

# 665 Odznaczenia dla działaczek kultury

Liczna grupa kobiet z całego kraju przybyła 22 bm. do pałacu w Wilanowie na spotkanie zorganizowane przez Ministerstwo Kultury i Sztuki oraz ZG Związku Zawodowego Pracowników Kultury i Sztuki, aby odebrać odznaczenia przyznane przez Radę Państwa z okazji Międzynarodowego Roku Kobiet, za zasługi w działalności na rzecz rozwoju i upowszechniania kultury polskiej.

Wśród odznaczonych znalazły się przedstawicielki środowisk twórczych i artystycznych, pracownice księgarstwa, wydawnictw, bibliotekarstwa, poligrafii, szkolnictwa artystycznego, pracowni konserwacji zabytków itp.

Order Sztandaru Pracy II klasy otrzymała **Krystyna Skuszancka-Krasowska**, dyrektor i kierownik artystyczny Państwowego Teatru im. J. Słowackiego w Krakowie.

Krzyże Oficerskie Orderu Odrodzenia Polski przyznano **Annie Świrszczyńskiej** — pisarce z Krakowa i **Bronisławie Wilimowskiej** — artystce malarce z Warszawy.

Krzyżami Kawalerskimi Orderu Odrodzenia Polski zostały udekorowane: **Zofia Adamska-Tawroszewicz** — pracownik naukowy PWSM w Warszawie, **Aniela Butryn** — frezer w odlewni czcionek w Warszawie, dr **Elżbieta Dziębowska** — p.o. kierownika Katedry Muzykologii UJ w Krakowie, **Zofia Kodis-Freyerowa** — artysta-plastyk z Warszawy, **Jadwiga Kwiatkowska** — księgowa w Zakładach Graficznych DSP w Warszawie, **Alicja Ostrowska** — naczelnik wydziału w Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Wydawniczych, **Helena Parzonka** — naczelnik wydziału w CBWA,

**Halina Pawłowska** z Zarządu Głównego ZLP, **Marcjanna Solowiejczyk** — kierownik działu w PSP i **Eugenia Wyrzykowska** — pracownica „Polskich Nagrań”.

26 uczestniczek spotkania otrzymało Złote, 55 — Srebrne i 6 — Brązowe Krzyże Zasługi.

Aktu dekoracji dokonali wicepremier, minister Kultury i Sztuki — **Józef Tejchma** oraz przewodniczący ZG Zw. Zaw. PKiS — **Mariusz Dmochowski**.

Gratulując odznaczeń **J. Tejchma** podkreślił, że są one wyrazem wysokiej oceny działalności kobiet w dziedzinie kultury. Otaczamy opieką — stwierdził wicepremier — dobra naszej kulturalnej przeszłości, aby je przekazywać pokoleniom przyszłości. Będziemy rozbudzać coraz bogatsze zainteresowania i potrzeby kulturalne wśród młodego pokolenia.

Na zakończenie z koncertem muzyki dawnej wystąpił zespół „Fistulatores et Tubicinatores Varsovienses” pod dyktando **Kazimierza Piwkowskiego**.

(PAP)